
 
Copia 

Comune di Magnago 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MI 

_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 147 IN DATA 07/11/2023 

 
OGGETTO: 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2023/2025 - 
MODIFICA PIANO TRIENNALE DI FABBISOGNO DI PERSONALE 
SEZIONE 3.3 
 
 
L’anno duemilaventitre addì sette del mese di novembre alle ore diciotto e minuti zero nella Sala 
delle Adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Ordinamento delle 
Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale, vennero oggi convocati a seduta i componenti della 
Giunta Comunale. 
  
All’Appello risultano presenti: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CANDIANI DARIO EUGENIO LUIGI - Sindaco  Sì 

2. PIANTANIDA FRANCO - Assessore  Sì 

3. BERLANDA FEDERICA - Assessore  Sì 

4. RAGONA MARIA GRAZIA - Assessore Sì 

5. BINAGHI FERRUCCIO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. DARIO CANDIANI, nella sua qualità di 

Sindaco del Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Lorenzo Olivieri il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.  

 
 



 
OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2023/2025 - 
MODIFICA PIANO TRIENNALE DI FABBISOGNO DI PERSONALE SEZIONE 3.3 

 
Il Sindaco Dott. Dario Candiani; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 72 in data 23/05/2023 di approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023/2025, redatto in modalità semplificata ai sensi dell’art. 6 del D.M. 
132/2022 in quanto questo Ente, alla data del 31/12/2022 ha meno di 50 dipendenti, computati 
secondo il metodo di calcolo utilizzato per compilare la tabella 12 del Conto Annuale; 
 
Preso atto che il PIAO 2023/2025 ricomprende: il Piano delle Performance, il Piano per la 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, il Piano delle Azioni Positive, il Piano per 
l’organizzazione del lavoro agile ed il Piano di programmazione del fabbisogno di personale riferiti 
al triennio 2023/2025; 
 
Considerato che a seguito di riorganizzazione interna del personale del settore amministrativo 
economico finanziario, occorre procedere ad una modifica della programmazione annuale di 
fabbisogno di personale, prevedendo nel corrente anno l’assunzione di un collaboratore 
amministrativo – Area degli operatori esperti – a tempo pieno ed indeterminato, in sostituzione di 
un istruttore contabile (ex cat. C1); 
 
Accertato quindi che occorre procedere ad una modifica della sezione 3.3 Piano Triennale di 
fabbisogno di personale, ridefinendo la programmazione assunzionale per l’anno 2023 come sopra 
descritta, dando atto che il costo viene in tal modo ridotto, garantendo pertanto il rispetto dei limiti 
di spesa, come risulta dal documento allegato; 
 
Visto il parere favorevole rilasciato dall’Organo di revisione per quanto di competenza;  
 
Preso atto che le restanti sezioni del PIAO 2023/2025 rimangono inalterate e che la modifica 
introdotta è limitata alla citata sezione 3.3; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 25/07/2022 di presentazione delle linee programmatiche di 
mandato 2022/2027; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 10 del 04/04/2023 ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 
(Documento Unico di Programmazione) 2023/2025 e approvazione Bilancio di previsione 
2023/2025”; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 51 del 04/04/2023 ad oggetto: “Art. 169 del d. lgs. 267/2000 - piano 
esecutivo di gestione 2023/2025 - approvazione delle dotazioni finanziarie”; 
 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 
Anticorruzione – Legge 190/2012 e quanto disposto dal recepito DPR 62/2013; 
 
 

PROPONE 
 

1) Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, di 
procedere con la modifica della sezione 3.3. del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2023-2025 prevedendo l’assunzione di un collaboratore amministrativo – area operatori 



esperti – in luogo di un istruttore contabile – ex cat. C -  come da allegato alla presente 
deliberazione sub lettera “A” quale parte integrante e sostanziale;  

2) di dare atto che con la citata modifica viene rispettato il limite di spesa per le possibilità 
assunzionali in quanto la nuova assunzione comporta costi inferiori rispetto a quelli previsti 
con la precedente programmazione; 

3) di provvedere all’aggiornamento della pubblicazione all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente”, nelle sottosezioni di riferimento; 

4) di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo Economico Finanziario – 
Servizio Segreteria di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2023-2025 così come modificato, al Dipartimento della Funzione Pubblica, 
secondo le modalità dallo stesso definite ai sensi dell’art. 6, c.4, del citato D.L. n.80/2022. 

 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio sulla regolarità tecnica e contabile ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i., sostituito dall’art. 3, comma 1, lett. 
b) del D.L. 10/10/2012, n. 174, allegati al presente atto; 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione ed i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 267/2000 e 
s.m.i.; 
 
Preso atto di quanto espresso in proposta e ritenuto di approvare la stessa; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 

1) Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, di 
procedere con la modifica della sezione 3.3. del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2023-2025 prevedendo l’assunzione di un collaboratore amministrativo – area operatori 
esperti – in luogo di un istruttore contabile – ex cat. C -  come da allegato alla presente 
deliberazione sub lettera “A” quale parte integrante e sostanziale;  

2) di dare atto che con la citata modifica viene rispettato il limite di spesa per le possibilità 
assunzionali in quanto la nuova assunzione comporta costi inferiori rispetto a quelli previsti 
con la precedente programmazione; 

3) di provvedere all’aggiornamento della pubblicazione all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente”, nelle sottosezioni di riferimento; 

4) di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo Economico Finanziario – 
Servizio Segreteria di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2023-2025 così come modificato, al Dipartimento della Funzione Pubblica, 
secondo le modalità dallo stesso definite ai sensi dell’art. 6, c.4, del citato D.L. n.80/2022. 



QUINDI 
 
Con separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il Presidente 
Candiani Dario Eugenio Luigi 

Il Segretario Comunale 
Olivieri Lorenzo 

 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i 
 
              

 
ESECUTIVITA’  

 
 (X)    dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 (  )    esecutiva dopo 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
 
 

              
 

Copia analogica di documento informatico prodotta con sistema di gestione documentale conforme alle 
regole tecniche vigenti (D.P.C.M. 14 novembre 2014 e D.Lgs. 42/2005) 


